
JORGE MEDRANO
DISEÑADOR AUDIOVISUAL

EDUCACIÓN

EXPERIENCIA

CONTACTO

Per�l

Habilidades

Licenciatura en Ciencias 
de la Comunicación
Universidad del Valle de México Campus “San Rafael”

jmedrano11@gmail.com
044 (55) 2493 1015
youtube.com/georgemedranor

Play Producciones
Editor de Video y Stage Manager

Opera Prima Rock: Tributo a Queen
Encargado de video, diseño y programación.

El Cascanueces sobre hielo
Compañia de ballet de Rusia.
Diseño de Video y Videomapping.

Gou Producciones
Jefe de Video (Diseñador multimedia, programación 
y videomapping)

2013
2016

Montajes Teatrales:
- EL JOVEN FRANKENSTEIN                   (2016)
- HOY NO ME PUEDO LEVANTAR       (2014)
- CAMA PARA DOS                                      (2013)

OCESA Teatro
Jefe de Video y Stage Manager

Montajes Teatrales:
- SI NOS DEJAN, EL GRAN MUSICAL MEXICANO   (2012)
- MENTIRAS EL MUSICAL                                                      (2011)

Grupo Zahir
Encargado de Producción Audiovisual y 
Coordinador de Eventos

Asociación A Favor de lo Mejor
Editor de Video

Cinética Educativa
Editor de Video

Comprometido con mi trabajo, me gustan los desa�os y
estar innovando con ideas creativas que demande la
empresa o el cliente; tengo facilidad de palabra y para
relacionarme con otras personas, así como capacidad de
liderazgo y trabajo bajo presión.
Amplia experiencia en el ramo, resuelvo con exito los
problemas y supero las metas propuestas por mis
superiores, estoy en constante preparación y aprendizaje.

Final Cut
Microsoft OfficePlaya Limbo (Dvd 10 años)

Diseño, Edición y Programación de Videomapping

Grupo Formula (TeleFormula)
Encargado de Videoteca y Operador de estudio.

Creativo
Trabajo en equipo
Comunicación
Liderazgo

Escuela de animación
ESCENA
Diplomado en animación y motion graphics

Habilidades Personales

4 - Noviembre - 1987
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2016

2015

2015

2013

2012

2011
2013

2011

2010

2009

2010

2013

Aptitudes

Idiomas
100%

0%

SAS  (Sociedad Artística Sinaloense)
Diseño de Video Obra de teatro   “3 Dias en Mayo” 2016

Photoshop CC
Premiere CC


